
 

1 
 

 

 

Zadávací dokumentace pro výběr 

dodavatele vybavení pro vytvoření 

vývojového pracoviště pro měření 

elektromagnetické susceptibility 

elektronických produktů pro měření 

odolnosti v pásmu do 18 GHz včetně SW 

pro automatické řízení, měření a 

zpracování jeho výsledků 
 

zpracovaná v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů stanovenými Ministerstvem průmyslu a 

obchodu ČR pro výběr dodavatelů v rámci OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

(OPPIK) 

Toto výběrové řízení není veřejnou zakázkou a zadavatel je osoba nepodléhající zákonu  

č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách. 

 

 

 

Jméno projektu: „Zařízení pro měření 

elektromagnetické susceptibility (EMS)“ 

 

 
 
1. Představení zadavatele výběrového řízení ...................................................................................... 3 

2. Předmět výběrového řízení ............................................................................................................. 4 

3. Jiné podmínky zadavatele ............................................................................................................... 5 

4. Požadavky na prokázání způsobilosti .............................................................................................. 5 

5. Požadavky na tvorbu nabídky .......................................................................................................... 5 

6. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................................. 6 

7. Obchodní podmínky ........................................................................................................................ 6 



 

2 
 

8. Soutěžní lhůta .................................................................................................................................. 7 

9. Odpovědi na dotazy ......................................................................................................................... 7 

10.    Ostatní ustanovení .......................................................................................................................... 7 

  



 

3 
 

1. Představení zadavatele výběrového řízení 

 

Obchodní firma: OPTOKON, a.s. 

Místo sídla: Jihlava - Červený Kříž 250, PSČ 58602 

IČ: 13692283 

DIČ: CZ13692283 

web: www.optokon.cz 

Kontaktní osoba: Eva Liška 

Tel.: 564040112 

E-mail: liska@optokon.com 

 

Hlavním předmětem podnikání společnosti OPTOKON, a.s. je CZ-NACE 26.7: výroba 

optických a fotografických přístrojů a zařízení 

 

 

 

Zadávací dokumentace byla uveřejněna na profilu zadavatele: https://profily-

zadavatelu.cz/profil/13692283. 

 

  



 

4 
 

2. Předmět výběrového řízení 

Předmětem výběrového řízení je dodávka vybavení pro vytvoření vývojového pracoviště pro 

měření elektromagnetické susceptibility elektronických produktů pro měření odolnosti v 

pásmu do 18 GHz včetně SW pro automatické řízení, měření a zpracování jeho výsledků. 

 

Podrobná technická specifikace je uvedena v Příloze č. 2. Tato příloha bude nedílnou součástí 

nabídky. Uchazeč v příloze doplní splnění technických požadavků a uvede hodnoty nabízeného 

strojního vybavení. 

Jsou-li v ZD nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o 

vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně 

srovnatelné řešení! 

Veškeré technické požadavky stanovené v příloze č. 2 této ZD jsou uvedeny jako minimální. 

Uchazeči jsou povinni je dodržet, případně nabídnout pro zadavatele výhodnější. Nesplnění 

zadavatelem stanoveným minimálních požadavků bude nesplněním zadávacích podmínek 

a nabídka uchazeče bude vyřazena z výběrového řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na ukázku a předvedení veškerých dodávaných přístrojů a zařízení 

uvedených v požadavcích pro elektrické měřicí systémy. 

Blokové schéma a doporučený layout zapojení, včetně propojení přepínačů a jiného 

příslušenství musí být součástí nabídky. Ze strany zadavatele bude nutné potvrzení. 

 

Doba realizace zakázky 

Požadovaný termín pro dodání zařízení je nejpozději do 20.6.2023. 

Uvede-li uchazeč delší termín dodání, bude nabídka z dalšího hodnocení vyřazena. 

Smlouva bude podepsána nejpozději do 7 dní od dne zveřejnění oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. Nebude-li v požadovaném termínu smlouva 

podepsána, považuje to zadavatel za neposkytnutí dostatečné součinnosti dle bodu 41) Pravidel 

pro výběr dodavatelů a může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil jako další 

v pořadí. 

Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel dojde k situaci, 

že předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky nebude možné dodržet, posunuje se 

termín zahájení plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění veřejné zakázky 

zahájit. Za těchto podmínek lze jednotlivé termíny oběma stranami měnit. 

Místo plnění zakázky 

OPTOKON, a.s., Červený Kříž 250, 586 01 Jihlava 

Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky je: 10 500 000,-Kč bez DPH a je zároveň i maximální. 

V případě, že nabídková cena uchazeče překročí uvedenou částku, bude nabídka uchazeče 

vyřazena z výběrového řízení. 

 



 

5 
 

3. Jiné podmínky zadavatele 

- Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

- Zadavatel neumožňuje dílčí plněni, jelikož zařízení tvoří ucelený systém vývojového 

pracoviště a neuvažuje se s nimi pro jiné účely 

- Záruční lhůta 36 měsíců 

4. Požadavky na prokázání způsobilosti 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal, že: 

a) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

d) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Způsob prokázání v nabídce  

- Dodavatel prokáže základní způsobilost čestným prohlášením. 

5. Požadavky na tvorbu nabídky 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce nebo anglickém jazyce. 

Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a nebude obsahovat 

opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

Vyhotovení nabídky včetně příloh musí být v jednom svazku. Nabídka musí být dostatečným 

způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými listy (např. pomocí provázku a přelepek s 

razítkem uchazeče), a to i v případě podání nabídky v kroužkovém pořadači. 

Nabídku podá uchazeč písemně v 1 originále, případně ještě v elektronické podobě na CD. 

Nabídka bude v uzavřené obálce, označené textem „NEOTVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – 

„Zařízení pro měření elektromagnetické susceptibility (EMS)“ 
 

Nabídky je možno podávat na adrese: OPTOKON, a.s., Červený Kříž 250, 586 01 Jihlava 

Struktura nabídky 

1. Titulní list 

2. Krycí list – podle neměnného vzoru (viz příloha č. 1) 

3. Čestné prohlášení o prokázání způsobilosti (viz. příloha č.4) 

4. Přehled splnění technických požadavků (viz příloha č. 2) 

5. Nabídková cena 

6. Ostatní údaje 

7. Návrh smlouvy (viz. příloha č. 3) 

Uchazeč do nabídky uvede koncovou cenu za realizaci zakázky v české měně Kč nebo v EUR 

nebo v USD bez DPH. 



 

6 
 

Nabídky v cizí měně se přepočítávají kurzem ČNB platným k poslednímu dni soutěžní lhůty. 

V případě že hodnocení bude probíhat dříve, než je aktuální kurs vyhlášen, nebo bude probíhat 

v den, kdy aktuální denní kurz vyhlášen není, bude použit kurz vyhlášený ke dni nejblíže 

předcházejícímu dni hodnocení. 

Uchazeč odpovídá za to, že jeho nabídka a tedy i nabídková cena zahrnuje všechny práce 

(instalace, zprovoznění), dodávky a služby(zaškolení), které jsou předmětem výběrového 

řízení. Dále také veškeré související náklady jako jsou např. doprava, balení atd. 

Nabídková cena bude dále v nabídce stanovena bez daně z přidané hodnoty (DPH). 

Nabídková cena bude stanovena jako cena maximální a nepřekročitelná. 

Výše nabídkové ceny musí být uchazečem garantována po celou dobu realizace. 

6. Způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky.  

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 1 až 10. Každé 

jednotlivé nabídce je dle kritéria (viz zadavatelem stanovená kritéria hodnocení níže) přidělena 

bodová hodnota, která odráží úspěšnost nabídky v rámci kritéria. Jednotlivým kritériím jsou 

zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich důležitosti pro konkrétní zadávací řízení 

tak, že jejich součet je celkem 100. 

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová 

ohodnocení nabídek dle kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu 

výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti 

jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší 

bodové hodnoty.  

Výše nabídkové ceny bez DPH (váha 100%) 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude hodnocena celková nabídková cena stanovená 

v souladu s článkem 5 této zadávací dokumentace. Hodnocena bude nabídková cena v české 

měně Kč bez DPH  

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny od nejmenší po největší. Nejvhodnější 

nabídka (nabídka s nejnižší nabídkovou cenou) získá 10 bodů. Ostatní hodnocené nabídky 

získají bodové ohodnocení na základě násobku 10 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky 

k hodnotě hodnocené nabídky, a to podle vzorce: 

Počet bodů = 10 * (hodnota nejvhodnější nabídky / hodnota hodnocené nabídky) 

Takto získané bodové ohodnocení bude vynásobeno váhou kritéria hodnocení (100 %). 

 

7. Obchodní podmínky 

Součástí nabídky bude také podepsaný návrh Kupní smlouvy, který tvoří přílohu této zadávací 

dokumentace. Uchazeč není oprávněn v návrhu smlouvy, který je součástí zadávací 

dokumentace, vyplňovat jiná ustanovení než ta, která jsou zadavatelem označená pro vyplnění. 



 

7 
 

V případě, že uchazeč vyplní, změní či jinak upraví návrh smlouvy, než jak je umožněno 

zadavatelem, bude nabídka uchazeče vyřazena a uchazeč bude vyloučen z další účasti v 

zadávacím řízení. 

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou k tomu 

statutárním orgánem zmocněnou v souladu se způsobem jednání jménem uchazeče; originál či 

úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí návrhu smlouvy uchazeče. 

Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy, popřípadě nepředložení zmocnění dle předchozí 

věty, není předložením řádného návrhu požadované smlouvy a znamená, že nabídka uchazeče 

je v takovém případě neúplná. 

8. Soutěžní lhůta 

Soutěžní lhůtou se rozumí doba, ve které může uchazeč podat svou nabídku.  

Adresa pro podání nabídek: OPTOKON a.s., Červený Kříž 250, 586 01 Jihlava. Soutěžní lhůta 

končí dnem 12.4.2023 ve 14 hod. Nabídky podané po této lhůtě nebudou do výběrového řízení 

zařazeny. 

Otevírání obálek: 

Otevírání obálek se uskuteční IHNED po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Jednání se 

uskuteční v zasedací místnosti na adrese: OPTOKON a.s., Červený Kříž 250, 586 01 Jihlava 

Otevírání obálek se mohou účastnit účastníci, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 

9. Odpovědi na dotazy 

Každý uchazeč je oprávněn písemně po Zadavateli požadovat dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám. Kontaktní adresou pro případné upřesňující dotazy je:  

Adresa: Červený Kříž 250, Jihlava 586 01 

Kontaktní osoba: Eva Liška, e-mail: liska@optokon.com 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. Na žádosti, které budou doručeny později, nebude zadavatel odpovídat.  

Dodatečné informace včetně přesného znění žádosti budou nejpozději do 2 pracovních dnů po 

doručení žádosti zaslány všem známým dodavatelům. Dodatečné informace budou současně 

zveřejněny na profilu zadavatele https://profily-zadavatelu.cz/profil/13692283. 

Zadavatel může dodatečné informace poskytnout i bez předchozí žádosti. 

10. Ostatní ustanovení 

Zadavatel je oprávněn zrušit výběrové řízení za podmínek stanovených příslušnými Pravidly 

pro výběr dodavatelů v rámci OPPIK. 

Uchazeč je seznámen s tím, že účastí ve výběrovém řízení mu nevzniká právo na jakoukoli 

úhradu výdajů spojených s touto účastí. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet nabídky podané jednotlivými Uchazeči. 

Zájemce je oprávněn požadovat na zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci. 






